

## Erdgasverkaufspreise

gemäß Allgemeine Bedingungen für die Lieferung von Erdgas für Kunden der Energie Ried GmbH, i.d.F. Mai 2018

gültig für Lieferungen ab 1. Jänner 2020 bis 31. Dezember 2020

GAS COMFORT CLASSIC		System- nutzung	Arbeitspreis			Steuern und Abgaben		Gesamtpreis netto	Gesamtpreis inkl. 20% Ust
ZONE	kWh		Erdgas- preis	Anzahl Gratistage maximal	Erdgaspreis abzüglich 90 Gratistage	Erdgas- abgabe	Gebrauchs- abgabe vom Erdgaspreis		
Zone 1	0 bis 40.000	€/kWh (netto)	€/kWh (netto)	90 *)	0,0233562	0,005872	0,0007	0,0432592	0,0519110
Zone 2	40.001 bis 80.000	0,009169	0,031	90 *)	0,0233562	0,005872	0,0007	0,0390972	0,0469166
Zone 3	80.001 bis 200.000	0,007473	0,031	90 *)	0,0233562	0,005872	0,0007	0,0374012	0,0448814
Zone 4	ab 200.001	0,007473	0,031	90 *)	0,0233562	0,005872	0,0007	0,0374012	0,0448814

**60 GRATISTAGE ERDGAS \*)** automatisch für alle Kunden, die einen gültigen Erdgasliefervertrag mit Energie Ried abgeschlossen haben. Diese 60 Gratistage sind im Gesamtpreis bereits eingerechnet und werden für alle Kunden jährlich wiederkehrend gewährt.

**15 GRATISTAGE ERDGAS \*)** bei Rechnungsübermittlung in elektronischer Form  
Diese 15 Gratistage sind im Gesamtpreis bereits eingerechnet, werden jedoch nur bei Rechnungsübermittlung in elektronischer Form gewährt !

**15 GRATISTAG ERDGAS \*)** bei Zahlung mit Bankeinzug  
Diese 15 Gratistage sind im Gesamtpreis bereits eingerechnet, werden aber nur bei Zahlung mit Bankeinzug gewährt !

\*) Gratistage (= Ihr persönlicher, durchschnittlicher Tagesverbrauch im Jahr) beziehen sich auf den Erdgaspreis netto. Bei unterjährigem Lieferbeginn erfolgt eine Aliquotierung nach Anzahl der verbleibenden Tage.

Die angeführten Preise werden bis auf Widerruf gewährt. Im angeführten Gesamtpreis sind Netznutzungstarife, die Kosten für Erdgas in den jeweiligen Tarifzonen, die Erdgasabgabe, die Gebrauchsabgabe sowie der Mehraufwand Energieeffizienzgesetz dargestellt. Der Erdgaspreis ist in diesem System nach der Gesamtannahmemenge geregelt, d.h. alle Kunden beginnen mit der Zone 1 und durchlaufen die Zonen bis zur tatsächlich abgenommenen Menge. Je höher der Verbrauch ist, desto günstiger wird der Preis.

**PAUSCHALE / LEISTUNGSPREIS ENERGIE:** In der jährlichen Pauschale von EUR 21,60 (incl. 20% USt.) sind die Kosten für Verrechnung und Leistungsbereitstellung enthalten.

**PAUSCHALE / LEISTUNGSPREIS SYSTEMNUTZUNG:** Die Pauschale wird gemäß der Verordnung für Gas-Systemnutzungstarife der Energie-Control-Kommission verrechnet. In der jährlichen Pauschale von EUR 43,20 (incl. 20% USt.) sind die Kosten für Verrechnung und Leistungsbereitstellung enthalten. Diese Pauschale ist auch bei Nichtbenützung einer Anlage zu entrichten, und zwar solange das Messgerät angemeldet ist.

**MESSENTGELT:** In Abhängigkeit von der Zählergröße - die ihrerseits vom höchstmöglichen Gasverbrauch aller angeschlossenen Gasgeräte bestimmt wird - gelangt das Messentgelt zur Verrechnung. Dieses ist auch bei Nichtbenützung einer Anlage zu entrichten, und zwar solange das Messgerät angemeldet ist. Für die monatliche Datenauslesung des Zählerstandes kommen € 8,- zuzügl. USt./Monat zur Verrechnung.

Balgengaszähler					Diese Kostensätze gelten nur für Kammer- (Balgen-)Zähler und Drehkolbenzähler einschließlich eines eventuell erforderlichen Zählerreglers. Zähler für höhere Anschlusswerte (Nennbelastungen) und Messeinrich- tungen anderer Art unterliegen einer individuellen Festlegung der Monatsmiete.	Drehkolbengaszähler				
Zähler- größe	Belastung Qmax m³/h	Zählermiete €/Monat (netto)	20% USt €	Zählermiete €/Monat (brutto)		Zähler- größe	Belastung Qmax m³/h	Zählermiete €/Monat (netto)	20% USt €	Zählermiete €/Monat (brutto)
G4	6	1,350	0,270	1,620		G25	40	18,600	3,720	22,320
G6	10	1,750	0,350	2,100		G40	65	18,600	3,720	22,320
G10	16	3,550	0,710	4,260		G65	100	19,500	3,900	23,400
G16	25	3,550	0,710	4,260		G100	160	22,500	4,500	27,000
G25	40	5,700	1,140	6,840		G160	250	32,850	6,570	39,420
G40	65	11,900	2,380	14,280		G250	400	35,700	7,140	42,840

### KOSTENERSATZ FÜR NEBENLEISTUNGEN:

- Für die zweite und jede weitere Mahnung außerhalb der Abrechnung ist ein Betrag von € 1,50 (incl. USt) zu bezahlen, für die letzte Mahnung € 5,-- (incl. USt).
- Für einen Inkassoversuch an der Adresse des Kunden ist ein Betrag von € 18,-- (incl.USt) zu bezahlen.
- Für die Abschaltung und Wiederherstellung des Netzzuganges gem. §127 Abs.3 GWG 2011 vor Ort ist ein Betrag von € 30,-- (incl.USt) zu bezahlen.

Entstehen durch einen Kunden höhere Aufwendungen als oben angeführt, ist Energie Ried GmbH berechtigt, an Stelle der Pauschalsätze die tatsächlichen Aufwendungen zu berechnen.

**Bitte beachten Sie:** Die Preise beinhalten Erdgasbezug und Netznutzung sowie derzeitige Steuern und Abgaben. Bruttopreise verstehen sich inklusive Umsatzsteuer, aber exklusive zukünftiger gesetzlicher Abgaben, Zuschläge, Aufschläge und Entgelte. Sollten neue Steuern oder Abgaben eingeführt werden oder neue externe Kosten im Zusammenhang mit der Produktion und Lieferung von Erdgas entstehen, mit welchen Energie Ried belastet wird, oder bestehende externe Kosten, mit welchen Energie Ried belastet wird in ihrer Höhe geändert werden, hat Energie Ried das Recht und die Pflicht, diese externen Kosten im entsprechenden Ausmaß dem Kunden direkt weiter zu verrechnen.

Die Preise betreffen Kunden der Energie Ried GmbH und sind ab 1. 1. 2020 bis auf Widerruf gültig.